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Dni Kultury Amerykańskiej to cykliczna konferencja naukowa, która oprócz celów ściśle naukowych ma

za zadanie popularyzować wśród młodzieży akademickiej, jak i osób z poza uczelni wybrany aspekt

amerykańskiej kultury i historii. W tym roku w czasie dziewiątej edycji przyjrzymy się bliżej tematyce

związanej z Chicago i jego mieszkańcami, a szczególnie chicagowskiej Polonii. Konferencja wraz z

wydarzeniami towarzyszącymi odbywa się od 5 do 7 kwietnia. 

Otwarcie IX DKA dokonają dyrektor Instytutu Amerykanistyki i Studiów Polonijnych UJ,

prodziekan WSMiP UJ oraz przedstawiciel Konsulatu Generalnego USA. W programie wydarzenia

przewidziane są dwa wykłady dotyczące migracji Polaków do Chicago, z czego pierwszy prof. dr

hab. Doroty Praszałowicz będzie mieć charakter historyczno-kulturowy, a drugi dr Anny Fiń

będzie dotyczyć współczesnej Polonii. Również krakowskie lotnisko zgłosiło chęć wystąpienia w

naszej konferencji. Przedstawiciel Portu Lotniczego Kraków-Balice przedstawi analizę ruchów

migracyjnych na trasie Kraków – Chicago obsługiwany właśnie przez krakowskie lotnisko. Duża

cześć prelegentów zgłosiła się z referentami dotyczącymi właśnie Polaków w Wietrznym Mieście

m.in.: o grupie górali podhalańskich, polonijnych ikonach sportu amerykańskiego czy też

kreowaniu własnej tożsamości etnicznej. Inne tematy poruszane przez prelegentów, przybyłych

z całego kraju, dotyczyć będą np. chicagowskiego bluesa, postaci Ala Capone, konwencji Partii

Demokratycznej w Chicago z roku 1944 i 1968, a także niepowtarzalnemu stylowi

architektonicznemu. 

Wydarzeniami towarzyszącymi IX DKA będą American Quiz Night, na który przychodzą studenci

z całego Krakowa aby sprawdzić swoją wiedzę o USA i wygrać atrakcyjne nagrody. Tym razem

część pytań będzie poświęcona tematyce konferencji. [ZOBACZ WIĘCEJ]

W czwartkowy wieczór spotkamy się na projekcji filmu o historii chicagowskiej Polonii "Czwarta

dzielnica" w reżyserii Adriana Prawicy. [ZOBACZ WIĘCEJ]

W ostatni dzień będzie możliwość wysłuchania opowieści pochodzącego z Kalifornii lecz

wykładającego na UJ prof. Patricka Vaughana o kulcie sportu w Chicago. Na sam koniec

studenci będą mieli wziąć dyskusje z dwoma wykładowcami Instytutu Amerykanistyki i Studiów

Polonijnych UJ na temat przestępczości w Chicago. [ZOBACZ WIĘCEJ]
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